
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
J  Н , tP !?  ■ 2 Q 2 4  NQ 6  &  У

с. Павловск

О комплексных мерах по уничтоже
нию зарослей дикорастущей коно
пли на территории Павловского 
района в 2024 году

В целях своевременной работы по уничтожению дикорастущей коноп
ли на территории Павловского района п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый план комплексных мероприятий по уничто
жению дикорастущей конопли на территории района в 2024 году.

2. Рекомендовать главам (Администраций) сельсоветов:
2.1. провести разъяснительную работу среди населения о вреде 

наркотического действия дикорастущей конопли и об административной 
ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих 
растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества 
либо их прекурсоры;

2.2. совместно с руководителями предприятий, крестьянских 
(фермерских) хозяйств организовать уничтожение конопли 
агротехническими и химическими методами.

3. Данное постановление разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Администрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
советника-консультанта комитета по аграрной политике и 
природопользованию Администрации района Куренинова А.И.

Первый заместитель главы 
Администрации района, 
председатель комитета по финансам, 
налоговой и кредитной политике В.В.Юдаков



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Администрации 
Павловского района

от JW -t>f ■ 2024г.№

План
комплексных мероприятий по уничтожению зарослей 

дикорастущей конопли на территории района в 2024 году

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 2 3 4
1 Организационные мероприятия:

1.1. Принятие постановления 
Администрации района, с отражением 
вопросов:
а) обязательное сплошное обследование 
земельных угодий и выявление площадей, 
засоренных дикой коноплёй;
б) проведение сходов населения на 
территории сельских поселений с 
доведением до жителей информации о вреде 
наркотического действия конопли сорной;
в) проведение широкой разъяснительной 
работы с коллективами предприятий и 
организаций, населением через средства 
массовой информации:
г) постоянный контроль за проводимыми 
мероприятиями по борьбе с коноплёй 
сорной

май Комитет по аграрной
политике и
природопользованию
Администрации
района;
главы
(Администраций) с/с

2 Агротехнические и механические 
мероприятия:

2.1. Весной, по всходам дикорастущей 
конопли, 2-х кратное боронование и посев 
поздних яровых культур (кукуруза, гречка, 
просо);
2.2. На небольших участках в несколько 
квадратных метров-организация ручной 
прополки (в течение летнего периода 
привлечение безработных через ЦЗН);
2.3. Принятие противопожарных мер 
(непринятие мер по уничтожению конопли 
сорной приводит к нарастанию огромной 
массы и образованию
легковоспламеняющихся массивов, которые 
при возгорании наносят большой вред);
2.4. Глубокая зяблевая вспашка осенью на 
глубину 22-25 см.

М ай-август
Сентябрь-
октябрь

Комитет по аграрной
политике и
природопользованию
А дминистрации
района;
главы
(Администраций) с/с


